
О создании муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреж-

дения города Новосибирска «Детский сад № 158 «Медвежонок» путем измене-

ния типа муниципального казенного дошкольного образовательного учреждения 

города Новосибирска «Детский сад № 158 «Медвежонок» 

В целях эффективного использования средств бюджета города Новосибир-

ска, на основании совместного предложения департамента образования мэрии го-

рода Новосибирска, департамента земельных и имущественных отношений мэрии 

города Новосибирска и администрации Кировского района города Новосибирска, 

в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерче-

ских организациях», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением мэрии го-

рода Новосибирска от 15.02.2011 № 1300 «О Порядке создания, реорганизации и 

ликвидации муниципальных учреждений города Новосибирска», руководствуясь 

Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Создать муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреж-

дение города Новосибирска «Детский сад № 158 «Медвежонок» по адре-

су: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Пету-

хова, 52а путем изменения типа муниципального казенного дошкольного образо-

вательного учреждения города Новосибирска «Детский сад № 158 «Медвежонок». 

2. Наделить департамент образования мэрии города Новосибирска полно-

мочиями учредителя муниципального бюджетного дошкольного образовательно-

го учреждения города Новосибирска «Детский сад № 158 «Медвежонок», назна-

чив его ответственным за проведение мероприятий по созданию указанного уч-

реждения. 

3. Департаменту образования мэрии города Новосибирска до 01.01.2024: 

3.1. Осуществить мероприятия, связанные с изменением типа муниципаль-

ного казенного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска 

«Детский сад № 158 «Медвежонок», в соответствии с законодательством. 

3.2. Обеспечить внесение изменений в Устав муниципального казенного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 158 «Медвежонок», согласовав их с департаментом земельных и имуществен-

ных отношений мэрии города Новосибирска, администрацией Кировского района 

города Новосибирска. 

3.3. Утвердить муниципальное задание для муниципального бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Детский сад 

№ 158 «Медвежонок» в соответствии с предусмотренными его Уставом основны-

ми видами деятельности. 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     22.11.2022  №        4261    

 



 
2 

4. Департаменту земельных и имущественных отношений мэрии города Но-

восибирска: 

4.1. Внести в реестр муниципального имущества города Новосибирска со-

ответствующие изменения. 

4.2. Закрепить на праве оперативного управления за муниципальным бюд-

жетным дошкольным образовательным учреждением города Новосибирска «Дет-

ский сад № 158 «Медвежонок» имущество согласно приложениям 1 – 3 к настоя-

щему постановлению.  

5. Департаменту финансов и налоговой политики мэрии города Новосибир-

ска осуществлять финансовое обеспечение деятельности муниципального бюд-

жетного дошкольного образовательного учреждения города Новосибирска «Дет-

ский сад № 158 «Медвежонок» в пределах лимитов бюджетных обязательств на 

основании заявок главного распорядителя бюджетных средств – департамента об-

разования мэрии города Новосибирска. 

6. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Шварцкоппа В. А. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.11.2022 № 4261 

 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

объектов недвижимого имущества, закрепляемых за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением города Новосибирска «Детский сад № 158 «Медвежонок»  

 

№ 

п/п 

Наименование объекта 

недвижимости 

Адрес Год ввода в 

эксплуата-

цию 

Общая 

площадь, 

кв. м 

Балансовая 

стоимость на 

01.04.2022,  

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 

1 Здание, назначение: нежилое; 

количество этажей: 2; 

подземных этажей: 1; 

кадастровый номер: 54:35:051905:151 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, ул. Пету-

хова, 52а 

1978 2550,0 5335498,07 

2 Здание, назначение: нежилое; 

количество этажей: 1; 

подземных этажей: 1; 

кадастровый номер: 54:35:051905:150 

Российская Федерация, Новосибирская 

область, город Новосибирск, ул. Пету-

хова, 52а 

1978 147,0 307545,85 

 Итого:    5643043,92 

___________ 

 

 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 22.11.2022 № 4261 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ  

особо ценного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением города Новосибирска «Детский сад № 158 «Медвежонок» 

 

№ 

п/п 

Наименование 

объекта 

Реестровый 

номер 

Инвентарный  

номер 

Количе-

ство, 

единиц 

Год 

ввода в 

эксплуа-

тацию 

Балансовая 

стоимость на 

01.04.2022, 

рублей 
 

1 2 3 4 5 6 7 

1. Некапитальные строения, сооружения 

1.1 Ограждение детского сада 203-05-848563 11300002 1 2013 130000,00 

1.2 Теневой навес 203-05-837913 10113001 1 2012 156320,24 

1.3 Беседка 203-05-848562 М000000722_ 1 2011 29532,00 

1.4 Беседка 203-05-848560 М000000719_ 1 2009 33200,00 

1.5 Беседка 203-05-848561 М000000720_ 1 2009 33200,00 

 Итого:     382252,24 

2. Движимое имущество 

2.1 Машинка с горкой 2 205-885689 13600220 1 2014 59133,44 

2.2 Детский игровой комплекс «Мини-крепость» 1 205-885683 23600227 1 2014 47377,00 

2.3 Детский игровой комплекс «Восточная Сказка» 205-885682 36000226 1 2014 51810,00 

2.4 Детский игровой комплекс «Мини-крепость» 2 205-885684 13600228 1 2014 47377,00 

2.5 Детский спортивный комплекс 205-885685 13600231 1 2014 77560,12 

2.6 Кораблик «Карапуз» 1 205-885686 13600223 1 2014 60038,00 

2.7 Кораблик «Карапуз» 2 205-885687 13600224 1 2014 60038,00 

2.8 Машинка с горкой 1 205-885688 13600219 1 2014 59133,44 

2.9 Паровозик с горкой 1 205-885690 13600221 1 2014 58575,00 



 2 

1 2 3 4 5 6 7 

2.10 Паровозик с горкой 2 205-885691 13600222 1 2014 58575,00 

2.11 Песочный дворик с горкой «Белоснежка» 205-885697 13600225 1 2014 107613,00 

2.12 Прибор учета тепловой энергии СПТ-943.2 № 378 

(узел учета тепловой энергии и холодной воды) 

204-467134 00000685 1 2007 152509,90 

2.13 Плита электрическая ЭП-4ЖШ 204-837914 13400007 1 2012 43800,00 

2.14 Плита электрическая ЭП-4ЖШ, 1050*895*860 204-837915 13400006 1 2012 47900,00 

2.15 Синоптофор 204-837916 01380061 1 2003 44478,00 

2.16 Стиральная машина «ВЯЗЬМА» 204-837917 00000689 1 2004 85129,20 

2.17 Стиральная машина LG модель WD-10467BD 204-837918 13400003 1 2012 99500,00 

2.18 АПС (автоматическая пожарная сигнализация) 204-848564 13400014 1 2000 168000,00 

2.19 Холодильник ШХ 204-885140 13000022 1  49700,00 

2.20 Аппарат «Атос» А 204-01029026 01380056 1 2002 39737,16 

2.21 Аппарат Ротта 204-01029027 13400041 1 2021 15200,00 

2.22 Диагностический набор Бейсик 204-01029028 13400042 1 2021 16200,00 

2.23 Персональный компьютер GIGABAYTE 204-01029029 13400035 1 2018 41941,92 

2.24 Система охранного телевидения 204-01029030 13400033 1 2018 225108,15 

2.25 Тестомес HTD20 204-01029031 13400036 1 2019 70000,00 

2.26 Шкаф для постельного белья с гладильным столом в 

прачечную 

204-01029032 13600448 1 2021 67000,00 

2.27 Детская стенка для учебного материала 204-01029033 13600452 1 2022 40000,00 

2.28 Детская стенка для учебного материала 205-01031329 13600453 1 2022 50000,00 

 Итого:     1943434,33 

____________ 
 

 



 

 

Приложение 3 

к постановлению мэрии  

города Новосибирска 

от 22.11.2022 № 4261 

 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

иного движимого имущества, закрепляемого за муниципальным бюджетным дошкольным образовательным  

учреждением города Новосибирска «Детский сад № 158 «Медвежонок» 

  

 

1 2 3 4 5 6 

1 Морозильный ларь (Бирюса 260 Н-5) 1 1013400030 2016 16750,00 

2 Динамометр кистевой ДК-25 1 000000000000003 2009 3400,00 

3 Плантограф 1 000000000000004 2009 3700,00 

4 Аппарат «Асир» спектральный офтальмологический 1 000000000000001 2008 8000,00 

5 Кушетка смотровая, 1800*400*450 (с регулируемым подголовни-

ком) 

1 1013400024 2016 3500,00 

6 Пылесос LG V-K69661 1 1013400031 2017 5790,00 

7 Шкаф Полаир ШХ-0,7 холодильный CMV107-S 1 1013400032 2018 20000,00 

8 Пылесос Hoover TSBE 1 1013400026 2016 3990,00 

9 Пылесос Daewoo RS-6880 RA 1 1013400029 2016 3650,00 

10 Многофункциональное устройство Kyocera 1 1013400039 2020 15000,00 

11 Машина швейная 1 М000000682_ 2007 7240,00 

12 Копир Кэнон 1 М000000674 2006 7616,85 

13 Конвектор Vitek VT 2141 1 М000000709__ 2012 3199,00 

14 Водонагреватель Electrolux EWH 30 Quantum Slim 1 1013400009 2013 5900,00 

№ 

п/п 

Наименование объекта Количе-

ство,  

единиц 

Инвентарный  

номер 

Год ввода 

в эксплуа-

тацию 

Балансовая 

стоимость на 

01.04.2022,  

рублей 



 
2 

 

1 2 3 4 5 6 

15 Водонагреватель Electrolux EWH 30 Quantum Slim 1 1013400008 2013 5900,00 

16 Тревожная сигнализация 1 1013400015 2013 3001,00 

17 Оборудование к системе пожарного мониторинга 1 1013400013 2013 28420,91 

18 Мясорубка настольная МИМ-300М 1 1013400017 2013 33220,00 

19 Телевизор жидкокристаллический 1 М000000680_ 2007 15813,00 

20 Монитор 1 М000000676 2006 7803,00 

21 Снегоуборочная машина 1 М000000677 2006 27089,00 

22 Монитор LCD Samsung 1 М000000688_ 2008 7200,00 

23 Принтер НР LaserJet 1 М000000690_ 2008 3600,00 

24 Видеокамера 1 М000000679_ 2007 11600,00 

25 Машина овощерезательная 1 М000000678 2007 15710,00 

26 Системный блок 1 М000000691_ 2008 12535,00 

27 Терапевтический аппарат «ДЭНАС» 1 М000000668 2006 8343,00 

28 Фотоаппарат цифровой 1 М000000675 2006 7950,00 

29 Пылесос LG V-K69165 1 1013400021 2014 3050,00 

30 Морозильник-шкаф BEKO 1 1013400040 2021 24710,00 

31 Монитор ЖК «Aser» 17.0 1 М000000695__ 2008 5800,00 

32 Цветной принтер 1 М000000675_ 2006 3584,92 

33 Компьютер Целерон 1 М000000684 2007 18992,33 

34 Монитор Samsung 19 E1920NR 1 М000000707__ 2011 5290,00 

35 Компьютер DNS Extreme (0134686) 1 М000000705__ 2011 15999,00 

36 Весы электронные напольные 1 М000000670_ 2006 7854,00 

37 Системный блок «Рабочее место ученика» 1 М000000696__ 2008 14500,00 

38 Машина протирочная МПР-350М-01 1 М000000710__ 2012 32000,00 

39 Аппарат «Световое перо» 1 0001380070 2005 14985,00 

40 Аппарат «Спекл» 1 0001380054 1997 14117,76 

41 Картофелечистка 1 0001380071 2005 18596,60 

42 Компьютер 1 0001380058 2003 16388,19 

43 Компьютер 1 0001380073 2005 25338,67 



 
3 

 

1 2 3 4 5 6 

44 Компьютер CT-JET 1 0001380065 2004 18491,20 

45 Ксерокс «Кэнон» 1 0001380001 2002 8617,98 

46 Ламинатор 1 0001380057 2002 7288,53 

47 Пианино «Петроф» 1 0001380024 1977 3823,56 

48 Принтер «Ксерокс Фазер» 1 0001380067 2004 7780,64 

49 Принтер «Самсунг» 1 0001380059 2003 7885,80 

50 Принтер «Самсунг» 1 0001380066 2004 6484,80 

51 Телефакс «Панасоник» 1 0001380069 2004 5615,68 

52 Холодильник «Атлант» 1 0001380072 2005 13373,93 

53 Холодильник «СТИНОЛ» 1 М000000286 2004 3078,00 

54 Холодильник Аристон 1 0001380074 2005 19021,39 

55 Бассейн шестигранный 1 0001380064 2004 5928,00 

56 Пылесос Samsung sc 5491 1 1013400001 2012 3680,00 

57 Водонагреватель Elektrolux EWH Magnum Slim 1 1013400002 2012 5660,00 

58 Копир Canon FC-108 1 1013400011 2013 8189,00 

59 Системный блок Техносити практик G2010/4DDR3/500/Multi 1 1013400012 2013 12999,00 

60 Моноблок 20»НР 3420 1 1013400004 2012 22539,00 

61 Магнитофон Sony CFD-S35CP/S 1 М000000497 2011 3199,00 

62 Экран ScreenMedia на штативе Apollo-T 1 1013400020 2014 3420,00 

63 Проектор BenQ MS504 (кабель в комплекте) 1 1013400019 2014 15370,00 

64 Ноутбук Lenovo IdeaPad B590 (ПО в комплекте) 1 1013400018 2014 18160,00 

65 Магнитола Sony CFD-S07CP 1 М000000495 2011 3110,00 

66 Музыкальный центр 1 М000000492 2006 3360,90 

67 Многофункциональное устройство Kyocera Ecosys P2335dn 1 1013400034 2018 18885,44 

68 Принтер Samsung SL-M2020 1 1013400027 2016 5990,00 

69 Ноутбук Aser ES1-522-62NG, 15,6" 1 1013400028 2016 24010,00 

70 Облучатель-рециркулятор, СИБЭСТ-45 (лампа 2*15 Вт), пере-

движной 

1 1013400037 2020 15000,00 

71 Облучатель-рециркулятор, СИБЭСТ-45 (лампа 2*15 Вт), пере- 1 1013400038 2020 15000,00 



 
4 

 

1 2 3 4 5 6 

движной 

72 Кровать 3-ярусная выдвижная, 1520*680*800  1 1013600274 2015 8690,00 

73 Кровать 3-ярусная выдвижная, 1520*680*800  1 1013600276 2015 8690,00 

74 Кровать 3-ярусная выдвижная, 1520*680*800  1 1013600277 2015 8690,00 

75 Кровать 3-ярусная выдвижная, 1520*680*800  1 1013600278 2015 8690,00 

76 Кровать 3-ярусная выдвижная, 1520*680*800  1 1013600279 2015 8690,00 

77 Кровать 3-ярусная выдвижная, 1520*680*800  1 1013600280 2015 8690,00 

78 Кровать 3-ярусная выдвижная, 1520*680*800  1 1013600281 2015 8690,00 

79 Кровать 3-ярусная выдвижная, 1520*680*800  1 1013600282 2015 8690,00 

80 Кровать 3-ярусная выдвижная, 1520*680*800  1 1013600283 2015 8690,00 

81 Шкаф для одежды, 1500*320*1300  1 1013600275 2015 6636,00 

82 Шкаф для одежды, 1500*320*1300  1 1013600284 2015 6636,00 

83 Шкаф для одежды, 1500*320*1300  1 1013600285 2015 6636,00 

84 Шкаф для одежды, 1500*320*1300  1 1013600286 2015 6636,00 

85 Шкаф для одежды, 1500*320*1300  1 1013600287 2015 6636,00 

86 Кабинка детская 4-секционная, 1200*1200*300  1 1013600445 2019 6000,00 

87 Кабинка детская 4-секционная, 1200*1200*300  1 1013600446 2019 6000,00 

88 Холодильник-мини белый Daewoo FR-081 AR 1 1013400023 2015 11090,00 

89 Холодильник 1 М000000482 2005 4697,30 

90 Столик процедурный БЮ-812-02, 2 полки, стекло, Россия 1 1013600185 2014 5450,00 

91 Ростомер механический 1 М000000505 2006 3097,74 

92 Кровать 3-ярусная выкатная  1 М000000724 2011 8500,00 

93 Ларь для хлеба 1 М000000709_ 2009 3700,00 

94 Кабинки детские для одежды, 1400*300*600, 2-местные 1 М000000728 2011 4000,00 

95 Палас 1 М000000673 2006 3423,53 

96 Костюм «Дед Мороз» 1 М000000700_ 2007 10300,00 

97 Стенка в «ИЗО» 1 М000000497_ 2006 15932,40 

98 Стеллаж для учебного материала, 2900*780*446  1 1013600449 2021 11500,00 

99 Кухонный гарнитур 1 М000000689 2006 16830,00 



 
5 

 

1 2 3 4 5 6 

100 Стол-парта 1 М000000668_/1 2006 4906,20 

101 Стол-парта 1 М000000668_/2 2006 4906,20 

102 Стол-парта 1 М000000668_/3 2006 4906,20 

103 Стол-парта 1 М000000668_/4 2006 4906,20 

104 Кухонный гарнитур 1 М000000690 2006 20400,00 

105 Комплект корпусной мебели из ЛДСП (форма 2) 1 М000000727 2011 21980,34 

106 Холодильник «Бирюса» 1 М000000681_ 2007 10000,00 

107 Палас 1 М000000688 2006 4483,92 

108 Кровать 3-уровневая выкатная без тумбы 1 М000000715/1 2009 6100,00 

109 Кровать 3-уровневая выкатная без тумбы 1 М000000715/2 2009 6100,00 

110 Машинка  1 М000000710 2008 6936,20 

111 Песочница (дерево, фанера)  1 М000000723_ 2011 10080,00 

112 Кровать 3-уровневая выкатная без тумбы 1 М000000705_ 2008 8050,00 

113 Стол-гриб «Мухомор»  1 М000000711/1 2008 6227,74 

114 Стол-гриб «Мухомор»  1 М000000711/2 2008 6227,74 

115 Стол-гриб «Мухомор»  1 М000000711/3 2008 6227,74 

116 Стол-гриб «Мухомор»  1 М000000711/4 2008 6227,74 

117 Стол-гриб «Мухомор»  1 М000000711/5 2008 6227,74 

118 Стенка в 1 группу 1 М000000666 2006 12642,90 

119 Шкаф для методических пособий, 600*350*1550 1 1013600152 2013 6651,50 

120 Шкаф для методических пособий, 600*350*1550 1 1013600153 2013 6651,50 

121 Шкаф для методических пособий, 600*350*1550, ЛДСП 1 1013600157 2013 5000,00 

122 Шкаф для методических, 600*350*1550, ЛДСП 1 1013600158 2013 5000,00 

123 Шкаф для методических пособий, 600*350*1550, ЛДСП 1 1013600159 2013 5000,00 

124 Шкаф для методических пособий, 600*350*1550, ЛДСП 1 1013600160 2013 5000,00 

125 Шкаф для методических пособий, 600*350*1550, ЛДСП 1 1013600161 2013 5000,00 

126 Шкаф для методических пособий, 600*350*1550, ЛДСП 1 1013600162 2013 5000,00 

127 Песочница, 200*200*20 1 1013600164 2013 4594,00 

128 Стол, 200*60*60  1 1013600165 2013 6000,00 



 
6 

 

1 2 3 4 5 6 

129 Обогреватель инфракрасный «Мистер Хит» ИК-1,4W1, 4 КВт, 

220 В 

1 1013600170 2013 3150,00 

130 Обогреватель инфракрасный «Мистер Хит» ИК-1,4W1, 4 КВт, 

220 В 

1 1013600171 2013 3150,00 

131 Обогреватель инфракрасный «Мистер Хит» ИК-1,4W1,4 КВт, 

220 В 

1 1013600172 2013 3150,00 

132 Ванна моечная ВМО 2/700 1 М000000720 2010 9254,00 

133 Набор детской игровой мебели для учебного процесса из ЛДСП из 

5 форм  

1 М000000719 2010 37000,00 

134 Шкаф плательный 1 М000000696_ 2007 6534,00 

135 Плательный шкаф 2-створчатый 1 М000000672_ 2006 3315,00 

136 Комплект корпусной мебели из ЛДСП  1 М000000729 2012 23015,66 

137 Кровать 3-ярусная, материал фанера, 1510*700*720 1 М000000730/2 2012 9000,00 

138 Кровать 3-ярусная, материал фанера, 1510*700*720 1 М000000730/3 2012 9000,00 

139 Кровать 3-ярусная, материал фанера, 1510*700*720 1 М000000730/4 2012 9000,00 

140 Кровать 3-ярусная, материал фанера, 1510*700*720 1 М000000730/5 2012 9000,00 

141 Кровать 3-ярусная, материал фанера, 1510*700*720 1 М000000730/6 2012 9000,00 

142 Кровать 3-ярусная, материал фанера, 1510*700*720 1 М000000730/7 2012 9000,00 

143 Кровать 3-ярусная, материал фанера, 1510*700*720 1 М000000730/8 2012 9000,00 

144 Кровать 3-ярусная, материал фанера, 1510*700*720 1 М000000730/9 2012 9000,00 

145 Кровать 3-ярусная, материал фанера, 1510*700*720 1 М000000730/10 2012 9000,00 

146 Кровать 3-ярусная, материал фанера, 1510*700*720 1 М000000730/1 2012 9000,00 

147 Стеллаж кухонный СКК-1400/410 1 1013600136 2013 7007,00 

148 Кухонный набор мебели  1 М000000716 2009 16000,00 

149 Кровать 3-уровневая выкатная без тумбы 1 М000000706_ 2008 7750,00 

150 Жалюзи с установкой вертикальные интерьерные моющиеся 1 1013600025 2012 3285,00 

151 Жалюзи с установкой вертикальные интерьерные моющиеся 1 1013600026 2012 3285,00 

152 Жалюзи с установкой вертикальные интерьерные моющиеся 1 1013600027 2012 3285,00 

153 Сушилка для стаканов универсальная с поддоном (1000 мм), не- 1 1013600109 2012 3742,00 



 
7 

 

1 2 3 4 5 6 

ржавеющая (пищеблок)  

154 Ковровое покрытие, 5*4 м, цветной п/э 100 % 1 1013600018 2012 5600,00 

155 Ковровое покрытие, 5*4 м, цветной п/э 100 % 1 1013600019 2012 5600,00 

156 Шторы «Акцепт» 1 1013600029 2012 3600,00 

157 Шторы «Акцепт» 1 1013600030 2012 3600,00 

158 Шторы «Акцепт» 1 1013600031 2012 3600,00 

159 Шторы «Акцепт» 1 1013600032 2012 3600,00 

160 Шторы «Акцепт» 1 1013600033 2012 3600,00 

161 Стол для воспитателя, 1400*750*600, с 2 ящиками 1 1013600068 2012 3500,00 

162 Шкаф для сушки одежды, 1800*860*450 1 1013600069 2012 8000,00 

163 Шкаф для одежды, 1800*550*700 1 1013600070 2012 4500,00 

164 Кровать детская 3-ярусная без крышки из фанеры 1 1013600001 2012 6500,00 

165 Кровать детская 3-ярусная без крышки из фанеры 1 1013600002 2012 6500,00 

166 Кровать детская 3-ярусная без крышки из фанеры 1 1013600003 2012 6500,00 

167 Кровать детская 3-ярусная без крышки из фанеры 1 1013600004 2012 6500,00 

168 Кровать детская 3-ярусная без крышки из фанеры 1 1013600005 2012 6500,00 

169 Кровать детская 3-ярусная без крышки из фанеры 1 1013600006 2012 6500,00 

170 Кровать детская 3-ярусная без крышки из фанеры 1 1013600007 2012 6500,00 

171 Кровать детская 3-ярусная без крышки из фанеры 1 1013600008 2012 6500,00 

172 Кровать детская 3-ярусная без крышки из фанеры 1 1013600009 2012 6500,00 

173 Стенка для игрового оборудования  1 1013600010 2012 33200,00 

174 Стол для компьютерных занятий 1 1013600011 2012 3600,00 

175 Сушилка для тарелок, 32 шт., универсальная с поддоном 

(800 мм), нержавеющая 

1 1013600113 2012 3071,00 

176 Стеллаж для кухни Атеси СТК-1200/400 1 1013600115 2012 7704,00 

177 Стол кухонный, 1300*800 1 1013600127 2012 3500,00 

178 Котел, нержавейка, 20 л  1 1013600094 2012 3198,00 

179 Котел, нержавейка, 30 л  1 1013600095 2012 4131,00 

180 Котел, нержавейка, 50 л  1 1013600096 2012 4995,00 



 
8 

 

1 2 3 4 5 6 

181 Котел, нержавейка, 50 л  1 1013600097 2012 4995,00 

182 Котел, нержавейка, 50 л (пищеблок) 1 1013600098 2012 4995,00 

183 Ковер 1 0001630021 1986 3255,01 

184 Кровать 3-ярусная 1 М000000710_ 2009 5000,00 

185 Кровать 3-ярусная детская 1 М000000478/1 2009 4160,16 

186 Кровать 3-ярусная детская 1 М000000478/2 2009 4160,16 

187 Кровать 3-ярусная детская 1 М000000478/3 2005 4160,16 

188 Кровать 3-ярусная детская 1 М000000478/4 2005 4160,16 

189 Кухонный гарнитур 1 М000000343/1 2004 5526,72 

190 Кухонный гарнитур 1 М000000343/2 2004 5526,72 

191 Кухонный гарнитур 1 М000000343/3 2004 5526,72 

192 Мягкая мебель 1 0001630033 1998 18432,78 

193 Офтальмокомпенсатор призменный ОКП-20 1 М000000352 2005 5772,00 

194 Секция ящик-стол 1 М000000488/1 2005 3263,50 

195 Секция ящик-стол 1 М000000488/2 2005 3263,50 

196 Секция ящик-стол 1 М000000488/3 2005 3263,50 

197 Секция-мойка 1 М000000428/1 2005 3996,45 

198 Секция-мойка 1 М000000428/2 2005 3996,45 

199 Секция-мойка 1 М000000428/3 2005 3996,45 

200 Секция-мойка 1 М000000428/4 2005 3996,45 

201 Секция-мойка 1 М000000428/5 2005 3996,45 

202 Секция-мойка 1 М000000428/6 2005 3996,45 

203 Секция-мойка 1 М000000428/7 2005 3996,45 

204 Стенка 1 0001630044 2005 13910,00 

205 Стенка «Казачка» 1 0001630034 1996 10040,62 

206 Стол компьютерный 1 М000000483/1 2005 3582,36 

207 Стол компьютерный 1 М000000483/2 2005 3582,36 

208 Стол компьютерный 1 М000000483/3 2005 3582,36 

209 Стол компьютерный «БЭТМАН» 1 М000000304 2004 4674,00 



 
9 

 

1 2 3 4 5 6 

210 Шкаф металлический 1 М000000142 2004 3663,96 

211 Кровать 3-ярусная выдвижная без верхней крышки  1 1013600332 2015 7150,00 

212 Кровать 3-ярусная выдвижная без верхней крышки  1 1013600333 2015 7150,00 

213 Кабинка для выносного материала, 2000*700*330  1 1013600335 2005 6133,61 

214 Шкаф для хозяйственного инвентаря, 1800*400*700 1 1013600074 2012 4700,00 

215 Кухонный гарнитур в группу, 2,0 м 1 1013600075 2012 24000,00 

216 Кровать детская 3-ярусная выкатная без крышки, 1515*700*700 1 1013600081 2012 7600,00 

217 Кровать детская 3-ярусная выкатная без крышки, 1515*700*700 1 1013600082 2012 7600,00 

218 Кровать детская 3-ярусная выкатная без крышки, 1515*700*700 1 1013600083 2012 7600,00 

219 Кровать детская 3-ярусная выкатная без крышки, 1515*700*700 1 1013600084 2012 7600,00 

220 Кровать детская 3-ярусная выкатная без крышки, 1515*700*700 1 1013600085 2012 7600,00 

221 Кровать детская 3-ярусная выкатная без крышки, 1515*700*700 1 1013600086 2012 7600,00 

222 Кровать детская 3-ярусная выкатная без крышки, 1515*700*700 1 1013600087 2012 7600,00 

223 Кровать детская 3-ярусная выкатная без крышки, 1515*700*700 1 1013600088 2012 7600,00 

224 Елка искусственная, 3 м (кедр) 1 1013600415 2016 9777,00 

225 Кровать 3-ярусная выдвижная, 1460*680*640  1 1013600408 2016 7850,00 

226 Кровать 3-ярусная выдвижная, 1460*680*640 (2016)  1 1013600409 2016 7850,00 

227 Шкаф пожарный 1 1013600416 2017 6580,50 

228 Шкаф пожарный 1 1013600417 2017 6580,50 

229 Шкаф пожарный 1 1013600418 2017 6580,50 

230 Шкаф пожарный 1 1013600419 2017 6580,50 

231 Шкаф пожарный 1 1013600420 2017 6580,50 

232 Шкаф пожарный 1 1013600421 2017 6580,50 

233 Набор детской игровой мебели (шкаф 86*42*60, кроватка 

68*42*40, трюмо 35*29*90) 

1 1013600089 2012 7400,00 

234 Стенка многофункциональная, 4000*420*1700 1 1013600090 2012 20500,00 

235 Игровая детская мягкая мебель (диван, кресло – 2 шт., столик) 1 1013600091 2012 10700,00 

236 Кухня игровая, 1500*400*1200 1 1013600071 2012 8000,00 

237 Центр воды и песка, 900*460*520 1 1013600072 2012 4400,00 



 
10 

 

1 2 3 4 5 6 

238 Уголок ряжения (шкаф, тумба с зеркалом, 1200*350*1200) 1 1013600092 2012 7500,00 

239 Игровая стенка для уголка живой природы, 1320*400*1480 1 1013600093 2012 6000,00 

240 Музыкальный центр LG KARAOKE MINI HI-FI SYSTEM  

MODEL 

1 1013600137 2013 10000,00 

241 Горка 1 М000000089 2004 3397,20 

242 Детская игровая мебель из 3 предметов 1 0001630043 2005 10807,00 

243 Игровой уголок «Кораблик» 1 0001630041 2005 7490,00 

244 Игровой уголок «Паровозик» 1 0001630040 2005 7490,00 

245 Комплект мебели (спальня) 1 0001630042 2005 6459,59 

246 Мебель детская игровая 1 М000000535 2005 3638,00 

247 Мебель детская игровая 1 0001630036/1 2004 9063,00 

248 Мебель детская игровая 1 0001630036/2 2004 9063,00 

249 Мягкий модуль «Ворота и кирпичики» 1 М000000536 2004 4047,00 

250 Стеллаж для пособий 1 М000000539 2005 3210,00 

251 Шкаф напольный игровой 1 0001630038/1 2005 8506,50 

252 Шкаф напольный игровой 1 0001630038/2 2005 8506,50 

253 Шкаф с раздвижными дверцами для игрового материала, 

1800*900*350 

1 1013600141 2013 5300,00 

254 Стол для занятий, 1200*650*750 1 1013600139 2013 3500,00 

255 Шкаф для методических пособий, 2900*990*400 1 1013600142 2013 8700,00 

256 Шкаф для спортивного инвентаря, 2100*900*300 1 1013600138 2013 6400,00 

257 Шкаф для методических пособий, 2900*1230*400 1 1013600143 2013 11800,00 

258 Шкаф для методических пособий, 2900*1250*450 1 1013600149 2013 9500,00 

259 Шкаф для методических пособий, 2900*1250*450 1 1013600148 2013 13000,00 

260 Мебельный стеллаж 1 М000000708___ 2010 10400,00 

261 Угловая тумба с полкой  1 М000000710___ 2010 5700,00 

262 Книжный уголок  1 М000000709___ 2010 5600,00 

263 Набор детской мебели 1 М000000695___ 2007 11963,00 

264 Детская мягкая мебель 1 М000000679__ 2006 5304,00 



 
11 

 

1 2 3 4 5 6 

265 «Конструктор-37» набор детский игровой 1 М000000696___/2 2008 6000,00 

266 Игровая мягкая мебель «Ромашка» (диван, кресло, 2 шт.) 1 М000000712_ 2011 7000,00 

267 Комплект детской игровой мебели из 5 форм из ЛДСП  1 М000000714_ 2011 35500,00 

268 Игровой уголок «Ряженый», 1 группа 1 М000000699__ 2008 6250,00 

269 Набор детской игровой мебели (7, 8 группы) 1 М000000711_ 2011 9800,00 

270 «Уголок природы» корп. мебель, 1 группа 1 М000000718_ 2009 10000,00 

271 Комплект детской игровой мебели из 5 форм из ЛДСП  1 М000000713_ 2011 35500,00 

272 Детская мягкая мебель 1 М000000680__ 2006 6018,00 

273 Конструктор напольный пустотелый, 46 элементов 1 1013600218 2014 9300,00 

274 Мат «классики», 200*90*5 1 1013600216 2014 3690,00 

275 Мат «классики», 200*90*5 1 1013600217 2014 3690,00 

276 Дидактический коврик, 125*100 1 1013600215 2014 5690,00 

277 Конструктор напольный пустотелый, 72 элемента 1 1013600210 2014 13500,00 

278 Конструктор напольный пустотелый, 72 элемента 1 1013600211 2014 13500,00 

279 Конструктор напольный пустотелый, 72 элемента 1 1013600212 2014 13500,00 

280 Конструктор напольный пустотелый, 72 элемента 1 1013600213 2014 13500,00 

281 Конструктор напольный пустотелый, 72 элемента 1 1013600214 2014 13500,00 

282 Набор мебели игровой (Поликлиника), 6 предметов 1 1013600209 2014 7500,00 

283 Стол игровой (Кухня), 770*404*936, ЛДСП «Желтый», кант «Бук» 1 1013600210 2014 3150,00 

284 Набор мебели игровой (Спальня), 1096*300*955, ЛДСП «Желтый», 

кант синий 

1 1013600211 2014 4500,00 

285 Набор мебели игровой (Спальня), 1096*300*955, ЛДСП «Желтый», 

кант синий 

1 1013600212 2014 4500,00 

286 Набор мебели игровой (Спальня), 1096*300*955, ЛДСП «Бук на-

тур», кант оранжевый 

1 1013600213 2014 3680,00 

287 Набор мебели игровой (Спальня), 1096*300*955, ЛДСП «Бук на-

тур», кант оранжевый 

1 1013600214 2014 3680,00 

288 Набор мебели игровой (Спальня), 1096*300*955, ЛДСП «Бук на-

тур», кант оранжевый 

1 1013600204 2014 3680,00 



 
12 

 

1 2 3 4 5 6 

289 Набор мебели игровой (Спальня), 1096*300*955, ЛДСП «Бук на-

тур», кант оранжевый 

1 1013600205 2014 3680,00 

290 Развивающая игра «Дорожное движение» (2015) 1 1013600243 2015 7355,00 

291 Сухой бассейн «Волна» (2015) 1 1013600244 2015 8480,00 

292 Мягкий модульный конструктор «Автомобилист» (2015) 1 1013600245 2015 5215,00 

293 Мягкий модульный конструктор «Автомобилист» (2015) 1 1013600246 2015 5215,00 

294 Мягкий модульный конструктор «Автомобилист» (2015) 1 1013600247 2015 5215,00 

295 Мягкий модульный конструктор «Автомобилист» (2015) 1 1013600258 2015 7210,00 

296 Мягкий модульный конструктор «Изобретатель» (2015) 1 1013600248 2015 10745,00 

297 Мягкий модульный конструктор «Изобретатель» (2015) 1 1013600249 2015 10745,00 

298 Мягкий модульный конструктор «Изобретатель» (2015) 1 1013600266 2015 11771,36 

299 Диван  1 1013600250 2015 3290,00 

300 Диван  1 1013600251 2015 3290,00 

301 Набор детской мягкой мебели  1 1013600252 2015 9200,00 

302 Набор детской мягкой мебели  1 1013600253 2015 9200,00 

303 Развивающая игра «Мишень»  1 1013600259 2015 4540,00 

304 Развивающая игра «Мишень»  1 1013600272 2015 3770,00 

305 Развивающая игра «Мишень»  1 1013600273 2015 3770,00 

306 Мягкий модульный конструктор «Башенка»  1 1013600268 2015 3470,00 

307 Детская стенка для учебных пособий  1 1013600450 2021 37500,00 

308 Детская стенка для учебных пособий  1 1013600451 2021 32700,00 

309 Детская стенка для учебного материала, 2600*3420*700 1 1013800011 2018 33600,00 

310 Стеллаж детский для хранения учебных принадлежностей с выкат. 

ящиками 

1 1013600383 2016 13500,00 

311 Стеллаж детский для хранения учебных принадлежностей с выкат. 

ящиками 

1 1013600384 2016 13500,00 

312 Стенка полузакрытая с ящиками под учебное оборудование 1 1013600385 2016 17000,00 

313 Стеллаж детский для хранения учебного оборудования (2016) 1 1013600386 2016 8500,00 

314 Стеллаж детский для хранения учебного оборудования (2016) 1 1013600387 2016 8500,00 



 
13 

 

1 2 3 4 5 6 

315 Стеллаж детский для учебных принадлежностей с угловыми пол-

ками (2016) 

1 1013600389 2016 5200,00 

316 Стеллаж детский для учебных принадлежностей с угловыми пол-

ками (2016) 

1 1013600404 2016 19500,00 

317 Шкаф закрытый для учебных принадлежностей (2016) 1 1013600390 2016 4250,00 

318 Шкаф закрытый для учебных принадлежностей (2016) 1 1013600391 2016 4250,00 

319 Шкаф закрытый для учебных принадлежностей (2016) 1 1013600392 2016 4250,00 

320 Шкаф закрытый для учебных принадлежностей (2016) 1 1013600393 2016 4250,00 

321 Стенка для хранения учебных принадлежностей с выкат. ящиками 1 1013600394 2016 7900,00 

322 Стеллаж детский для хранения учебного оборудования «Мишка» 1 1013600395 2016 8000,00 

323 Стеллаж для хранения учебного оборудования 1 1013600396 2016 7000,00 

324 Стеллаж для учебного оборудования 1 1013600397 2016 3020,00 

325 Детский шкаф для учебного материала  1 1013600447 2020 35000,00 

326 Детская стенка для учебного материала 1 1013600422 2017 31000,00 

327 Детская тумба для учебного материала 1 1013600423 2017 4000,00 

328 Детский игровой центр «Кухня»  1 1013600425 2017 6000,00 

329 Детский игровой центр «Кухня»  1 1013600395 2017 6000,00 

330 Детский шкаф многофункциональный  1 1013600426 2019 37550,00 

331 Детский шкаф многофункциональный  1 1013600427 2019 28000,00 

332 Кухня «Лагостина», металл (Н-105 см) 1 1010000001 2012 3325,00 

333 «Сенсорная дорожка» 1 М000000696/1 2008 3980,00 

334 «Сенсорная дорожка» 1 М000000696/2 2008 3980,00 

335 «Сенсорная дорожка» 1 М000000696/3 2008 3980,00 

336 Детская мягкая мебель «Ромашка» 1 М000000714/2 2008 5900,00 

337 Детская мягкая мебель «Ромашка» 1 М000000714/3 2008 5900,00 

338 «Волшебный домик» игровая среда (100 см) 1 М000000715_ 2008 8990,00 

339 Детская мягкая мебель «Сказка» 1 М000000713 2008 6200,00 

340 Аквариум (6 группа) 1 М000000717_ 2008 6907,00 

341 Конструктор «Волшебник» 1 М000000705 2008 6700,00 



 
14 

 

1 2 3 4 5 6 

342 Стенка для метания 1 1013600229 2014 10780,00 

343 Скамейка детская «Пожарная машина МЧС» 1 1 1013600230 2014 11550,00 

344 Скамейка детская «Катер» 1 1013600232 2014 13580,00 

345 Скамейка детская «Пожарная машина МЧС» 2 1 1013600233 2014 14700,00 

346 Скамейка детская «Паровозик» 1 1013600234 2014 12880,00 

347 Скамейка детская «Самолет» 1 1013600235 2014 15260,00 

348 Песочница с крышкой 1 1013600236 2014 6804,00 

349 Песочница с крышкой 1 1013600237 2014 6804,00 

350 Песочница с крышкой 1 1013600238 2014 6804,00 

351 Песочница с крышкой 1 1013600239 2014 6804,00 

352 Песочница с крышкой 1 1013600240 2014 6804,00 

 Итого:    3112557,23 

____________ 
 

 


